11. G R E G O R I V S Magnus libro quarto Dialogorum, capite quinquageſimo quinto: Neque hoc ſilendum puto, quod actum in meo monaſterio ante hoc triennium reminiſcor. Quidam nãque monachus, Iuſtus nomine, medicinali arte fuerat imbutus, qui mihi in eodem monaſterio cõſtituto ſedulẽ obſequi, atque in aſſiduis ægritudinibus meis excubare conſueerat. Hic itaque languore corporis præuentus, ad extremum deductus eſt. Cui in ipſa ſua moleſtia frater germanus, nomine Copioſus, ſeruiebat, qui ipſe quoquẽ nũc in hac vrbe per eandem medicinã artem temporalis vitã ſtipendiã ſectatur. Sed prædictus Iuſtus cũ iã ſe ad extremum perueniſſe cognouiſſet, eidem Copioſo fratri ſuo, qui occultatos tres aureos haberet, innotuit. Quod nimirũ fratribus non potuit celari, ſed ſubtiliter indagantes, atque illius omnia me-

dicamenta perſcrutantes, eoſdem tres aureos inueniunt abſconſos in medicamine. Quod mox vt mihi nunciatum eſt, tãtum malum de fratre, qui non biſcum cõmuniter vixerat, æquanimiter ferre non valui: quippe quia euſdem mei monaſterij ſemper regula fuerat, vt cuncti fratres itã communiter viuerent, quatenũ eis ſingulis nulla habere propria liceret. Tunc nimio mœrore percuſſus cogitare cœpi, vel quid ad purgationem moriẽtis facerem, vel quid ad exemplum viuentibus fratribus prouiderem. Precioſo igitur euſdem monaſterij præpoſito ad me acceſſito dixi: Vide vt nullus ex fratribus ſe ad eum morientem iungat, nec ſermonem conſolationis ex cuiuſlibet eorum ore percipiat: ſed cũ in morte conſtitutus fratres exquiſerit, ei ſuus carnalis frater dicat: quia propter aureos quos occultatos habuit, à cunctis fratribus abominatus ſit: vt ſaltem in morte de culpa ſua mentem ipſius amaritudo tranſerberet, atque à peccato quod perpetravit, purget. Cũ verbõ mortuus fuerit, corpus illius cum fratrum corporibus non ponatur, ſed quolibet in ſterquilinio ſoſtam facite, & in ea corpus eius prolicite: ibique ſuper eum tres aureos, quos reliquit, iactate, omnes ſimul clamãtes: Pecunia tua tecum ſit in perditione, & ſic eum terra operite. In quibus vtriſque rebus, vnã morienti, alterã verbõ volui prodeſſe fratribus viuentibus: vt & illum amaritudo mortis à culpa ſolubilem faceret, & iſtos auaritiã tanta damnatio tereretur, atque à culpa prohiberet: quod itã factum eſt. Nam cũ idem monachus perueniſſet ad mortem, atque anxie ſe quæreret commendari fratribus, & nullus è fratribus ei applicari & loqui dignaretur, ei carnalis frater, cur ab omnibus fratribus eſſet abominatus, indicauit. Qui protinũs de reatu ſuo vehementer ingemuit, atque in ipſa ſua triſtitia è corpore exiuit. qui itã eſt ſepultus vt dixeram. Sed fratres omnes ex eadem eius ſententia conturbati, cœperunt ſinguli extrema quãque & vilia, & quã eis habere regulariter ſemper licebat, ad medium proferre, vehementerque formidare, ne quid apud eos eſſet, vnde reprehendi potuiſſent.

12. I D E M libro decimo, epiftola vigefima ſecunda ad Ioannem Subdiaconum Rauennã: Cognoui quod Constantius peculiaritã ſtudeat. Quã res maxime teſtatur, eum cor monachi non habere. Et paulõ poſt: Hoc autem prædictõ fratri & Cœpiſcopo noſtro omninõ dicere ſtude, vt peculiaritatem à quatuor aut quinque monaſterij monachis, in quibus corrigi hæctenũs minime potuit, ſtudioſiſſimẽ compeſcat, & hoc ipſum monaſterium à tali peſte mundare ſtinet: quia ſi ibi peculiaritas à monachis habetur, nec concordia, nec charitas in congregatione eadem poterit permanere. Quid eſt autem habitus monachi, niſi contemptus mundi? Quomodõ igitur mundum deſpiciunt, qui in monaſterio poſiti aurum quærunt?

1. F. L I B E R de Eccleſiaſticis dogmatibus, capite ſeptuageſimo primo, vt in textu.  
2. A M B R O S I V S libro primo Officiorum, capite trigefimo: Beatus quidem qui dimittit omnia, & ſequitur eum: &c. Affectus diuitem collationẽ aut pauperem facit, & precium rebus imponit. Ceterũ Deus non vult ſimul effundi opes, ſed diſpenſari: niſi forẽ vt Helifæus, qui boues ſuos occidit,

Monaſterij regula prohibebat proprium.

Act. 8. Cauſa facti.

Peculiaritã Auguſtini, cor monachi nõ habet.

Incommoda quã ſequuntur.

Relinqueret omnia. Lucã 21.

Reg. 19.

& pauit pauperes ex eo quod habuit, vt nulla cura teneretur domestica, sed relicta omnibus, in disciplinam se prophetica daret. Est etiam illa probanda liberalitas, vt proximis feminis tui non despicias, si egere cognoscas. Melius est enim, vt ipse subuenias tuis, quibus pudor est ab aliis sumptum deposcere, aut alicui postulare subsidium necessitati, non tamen vt illi ditiores eo fieri velint, quod tu potes conferre inopibus. Causa enim prestat, non gratia. Neque enim propterea te Domino dicasti, vt tuos diuites facias, sed vt vitam tibi perpetuam fructu boni operis acquiras, & precio miserationis peccata redimas tua. Putat se parum poscere precium tuum quærunt, vitæ tuæ fructu adimere contédunt. Et accusat quod eum diuitem non feceris, cum te ille velit æternæ vitæ fraudare mercede?

3. **HIERONYMVS** aduersus Vigilantium: Quod autem asseris eos melius facere, qui vtuntur rebus suis, & paulatim fructus possessionum suarum pauperibus diuidunt, quam illos, qui possessionibus venduntis, semel omnia largiuntur: non à me eis, sed à Domino respondebitur: Si vis esse perfectus, vade, & vende omnia quæ habes, & da pauperibus: & veni, sequere me. Ad eum loquitur, qui vult esse perfectus qui cum Apostolis patrem, nauiculam & rete dimittit. Ille quem tu laudas, secundus & tertius gradus est: quem & nos recipimus, dum modò sciamus, prima secundis & tertiis perferenda. Nec à suo studio monachi deterrèdi sunt à te lingua viperæ, & morsu sauiissimo, de quibus argumētis, & dicis: Si omnes se clauserint, & fuerint in solitudine, quis celebrabit Ecclesiæ? quis seculares homines lucrifaciet? quis peccantes ad virtutes poterit cohortari? Hoc enim modo, si omnes tecum facti sunt, sapiēs quis esse poterit? & virginitas non erit